
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

PHƯỜNG ĐĂK CẤM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /NQ-HĐND Đăk Cấm, ngày        tháng       năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài 

năm 2024 sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn phường Đăk Cấm 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM 

KHÓA I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 2 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024 và Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu 

tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 tháng 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 tháng 2025 của 

Chính phủ về Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Công văn số 4205/BTC-NSNN ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Bộ Tài 

chính về việc hướng dẫn nguyên tắc xử lý tài chính, ngân sách nhà nước khi tổ chức lại 

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 3454/UBND-KTN ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện các nội dung về Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững khi thực hiện sắp 

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền 

địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 604/UBND-KGVX ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương triển khai và thực hiện các nội 

dung thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 165/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 tháng 2024 của Hội 

đồng nhân dân thành phố Kon Tum (cũ) về mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách 

Trung ương năm 2025 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn 



2 

 

thành phố Kon Tum (cũ); 

Xét Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường Đăk Cấm về điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao 

gồm vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn phường Đăk Cấm; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - 

Ngân sách Hội đồng nhân dân phường; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo 

dài năm 2024 sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn phường Đăk Cấm như sau: 

1. Điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài 

năm 2024 sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng 

nông thôn mới trên địa bàn phường Đăk Cấm 

Thực hiện tiếp nhận, điều chỉnh cộng gộp Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 

(bao gồm vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới của 03 xã, phường: Phường Ngô Mây, 

phường Duy Tân và xã Đăk Cấm (cũ) thành phường Đăk Cấm, với tổng kế 

hoạch vốn là 80 triệu đồng1 (trong đó: ngân sách Trung ương là 40 triệu đồng, 

ngân sách địa phương là 40 triệu đồng (sử dụng từ nguồn sự nghiệp kinh tế của 

phường đối ứng 10 triệu và nguồn hoạt động kinh tế khác chưa phân bổ 30 triệu 

đồng)), cụ thể: 

       Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Nguồn vốn 

Kế hoạch vốn năm 2025 

Ghi 

chú Phường Đăk 

Cấm (mới) 

Trong đó: 

Phường Ngô 

Mây (cũ) 

Phường Duy 

Tân (cũ) 

Xã Đăk 

Cấm (cũ) 

 Tổng số 80 0 0 80  

1 
Ngân sách 

Trung ương 
40 0 0 40  

2 
Ngân sách địa 

phương 
40 0 0 40  

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo) 

                                                 
1 Trong đó: UBND xã Đăk Cấm (cũ) đã thực hiện và giải ngân (tính đến ngày 30/6/2025) số tiền 40 triệu 

đồng, kế hoạch vốn còn lại là 40 triệu đồng. 



3 

 

2. Điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài năm 

2024 sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn phường Đăk Cấm 

Thực hiện tiếp nhận, điều chỉnh cộng gộp Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 

2025 (bao gồm vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025) thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi của 03 xã, phường (cũ): Phường Ngô Mây, phường Duy Tân và xã 

Đăk Cấm (cũ)) thành phường Đăk Cấm, với tổng kế hoạch vốn là 445,005 triệu 

đồng2 (trong đó: ngân sách Trung ương là 404,005 triệu đồng, ngân sách địa 

phương là 41,000 triệu đồng), cụ thể: 

       Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Nguồn vốn 

Kế hoạch vốn năm 2025 

Ghi 

chú Phường Đăk 

Cấm (mới) 

Trong đó: 

Phường Ngô 

Mây (cũ) 

Phường Duy 

Tân (cũ) 

Xã Đăk 

Cấm (cũ) 

 Tổng số 445,005  445,005  0 0  

1 
Ngân sách 

Trung ương 
404,005  404,005  0 0  

2 
Ngân sách địa 

phương 
41,000 41,000 0 0  

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo) 

3. Điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài 

năm 2024 sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn phường Đăk Cấm 

Thực hiện tiếp nhận, điều chỉnh cộng gộp Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 

2025 (bao gồm vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025) thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững của 03 xã, phường (cũ): Phường Ngô 

Mây, phường Duy Tân và xã Đăk Cấm (cũ)) thành phường Đăk Cấm, với tổng 

kế hoạch vốn là 1.274,925 triệu đồng3 (trong đó: ngân sách Trung ương là 

1.151,700 triệu đồng, ngân sách địa phương là 123,225 triệu đồng), cụ thể:  

                                                 
2 Trong đó: UBND phường Ngô Mây (cũ) đã thực hiện và giải ngân (tính đến ngày 30/6/2025) số tiền  

74,100 triệu đồng, kế hoạch vốn còn lại là  370,905 triệu đồng. 
3 Trong đó: UBND phường Ngô Mây (cũ) đã thực hiện và giải ngân (tính đến ngày 30/6/2025) số tiền 0 triệu 

đồng, kế hoạch vốn còn lại là  633,302 triệu đồng; UBND phường Duy Tân (cũ) đã thực hiện và giải ngân (tính 

đến ngày 30/6/2025) số tiền  0 triệu đồng, kế hoạch vốn còn lại là 101,581 triệu đồng; UBND xã Đăk Cấm (cũ) 

đã thực hiện và giải ngân (tính đến ngày 30/6/2025) số tiền 2,330 triệu đồng, kế hoạch vốn còn lại là 537,712 

triệu đồng. 



4 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Nguồn vốn 

Kế hoạch vốn năm 2025 

Ghi 

chú Phường Đăk 

Cấm (mới) 

Trong đó: 

Phường Ngô 

Mây (cũ) 

Phường Duy 

Tân (cũ) 

Xã Đăk 

Cấm (cũ) 

 Tổng số 1.274,925  633,302     101,581 540,042  

1 
Ngân sách 

Trung ương 
1.151,700 574,302 89,438 487,960  

2 
Ngân sách địa 

phương 
123,225  59,000 12,143 52,082  

(Chi tiết tại Phụ lục 03 kèm theo) 

Điều 2. Phân bổ lại vốn sự nghiệp năm 2025 nguồn ngân sách nhà nước 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn phường Đăk Cấm với 

tổng kinh phí còn lại là 1.683,5 triệu đồng, cụ thể như sau: 

1. Phân bổ lại vốn sự nghiệp năm 2025 nguồn ngân sách nhà nước thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Nông thôn mới trên địa bàn phường Đăk 

Cấm với tổng số tiền 40 triệu đồng. 

2. Phân bổ lại vốn sự nghiệp năm 2025 nguồn ngân sách nhà nước thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn phường Đăk Cấm với tổng số tiền 

370,905 triệu đồng. 

3. Phân bổ lại vốn sự nghiệp năm 2025 nguồn ngân sách nhà nước thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững trên địa bàn phường 

Đăk Cấm với tổng số tiền 1.272,595 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục 04 kèm theo) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết đảm 

bảo đúng quy định và hiệu quả sử dụng vốn đầu tư công. Báo cáo kết quả thực 

hiện cho Hội đồng nhân dân phường vào cuối kỳ. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng 

nhân dân phường, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân 

dân phường giám sát việc thực hiện. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



5 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm Khóa I, Kỳ 

họp chuyên đề lần thứ 2 thông qua ngày 13 tháng 11 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi; 

- Thường trực Đảng ủy phường Đăk Cấm; 

- Thường trực HĐND phường Đăk Cấm; 

- Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Đăk Cấm; 

- Các Ban HĐND phường Đăk Cấm; 

- Đại biểu HĐND phường Đăk Cấm; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường Đăk Cấm; 

- Lưu: VT, HĐ. 

 CHỦ TỊCH 
  

  

   

  

  

  

Dương Quang Phục 

 

 


		2025-11-20T16:56:11+0700


		2025-11-20T17:02:49+0700


		2025-11-20T17:02:49+0700


		2025-11-20T17:02:49+0700


		2025-11-20T17:02:49+0700




